6

	Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я

И р к у т с к а я    о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район”

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  “02” октября   2017 г.                                                      № 449
	О Положении о ценном подарке
мэра Тайшетского района

В целях поощрения физических и юридических лиц за деятельность, способствующую социально-экономическому развитию муниципального образования "Тайшетский район", в соответствие со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить ценный подарок мэра Тайшетского района в качестве формы поощрения мэра Тайшетского района.

2. Утвердить Положение о ценном подарке мэра Тайшетского района (прилагается).

3. Делегировать руководителю аппарата администрации Тайшетского района на неограниченный срок заключение от имени администрации Тайшетского района договоров дарения ценных подарков мэра Тайшетского района.

4. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
И.о. мэра  Тайшетского района                                              М.В. Малиновский

Утверждено
постановлением администрации Тайшетского района

от "02"  октября  2017 г. № 449
Положение
о ценном подарке мэра Тайшетского района
1. Настоящее Положение определяет порядок поощрения ценными подарками мэра Тайшетского района.

Действие настоящего Положения не распространяется на муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования "Тайшетский район".

2. Ценный подарок мэра Тайшетского района является формой поощрения физических, юридических лиц и их структурных подразделений (далее – организации) за деятельность и заслуги в социально-культурной, производственной, хозяйственной или общественной сферах, способствующие социально-экономическому развитию муниципального образования "Тайшетский район" и решению вопросов местного значения.

3. Поощрение ценным подарком мэра Тайшетского района производится в связи со следующими памятными  и юбилейными событиями:

1) памятные даты – 10 лет со дня основания организации и далее каждые 5 лет;

2) юбилейные даты: - 50, 55 лет со дня основания организации и далее каждые 5 лет;

3) юбилейные даты со дня образования населенных пунктов муниципальных образований Тайшетского района: 50, 55, 60 лет и далее каждые 5 лет со дня образования населенного пункта;

4) юбилейные даты: 50, 55, 60 лет и далее каждые 5 лет со дня рождения для физических лиц.
4. Поощрение ценным подарком мэра Тайшетского района осуществляется в торжественной обстановке при осуществлении мероприятий, посвященных памятным, юбилейным датам организаций, населенных пунктов, юбилейным датам физических лиц.
5. Решение о поощрении ценным подарком мэра Тайшетского района по основаниям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Положения, принимается мэром Тайшетского района по собственной инициативе либо по ходатайству, которое может быть внесено мэру первым заместителем, заместителями мэра Тайшетского района, руководителем аппарата администрации Тайшетского района (далее - инициатор поощрения).
Ходатайство вносится не позднее чем за 20 дней до даты, к которой планируется приурочить поощрение ценным подарком мэра Тайшетского района посредством направления в аппарат администрации Тайшетского района (далее – аппарат администрации района).
Ходатайство оформляется в письменной форме и должно содержать биографические сведения о физическом лице либо сведения об организации и краткое описание заслуг, достижений и деятельности, за которые их предполагается поощрить.

6. Аппарат администрации района в случае представления ходатайства с нарушением требований, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, либо отсутствия оснований для поощрения, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, в течение 5 дней со дня поступления ходатайства возвращает ходатайство инициатору поощрения с указанием в письменной форме выявленных нарушений.

Аппарат администрации района в течение 3 дней со дня поступления ходатайства, оформленного с соблюдением требований настоящего Положения осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации Тайшетского района о поощрении физического лица либо организации ценным подарком мэра Тайшетского района. Распоряжение администрации Тайшетского района о поощрении ценным подарком мэра Тайшетского района принимается не позднее даты, к которой планируется приурочить данное поощрение.

Одновременно с проектом распоряжения, указанным в настоящем пункте, аппарат администрации района подготавливает проект договора дарения ценного подарка мэра Тайшетского района, примерная форма которого содержится в приложении к настоящему Положению.

7. Аппарат администрации Тайшетского района подготавливает "Приветственный адрес", который вручается мэром Тайшетского района, вместе с ценным подарком, букетом цветов.
По поручению мэра Тайшетского района "Приветственный адрес", ценный подарок, букет цветов вручаются первым заместителем, заместителями мэра Тайшетского района, руководителем аппарата администрации Тайшетского района.
8. Стоимость ценного подарка мэра Тайшетского района не может превышать 10 тысяч рублей.
Ценным подарками является: аудио-видео-фотоаппаратура, средства мобильной связи и стационарные телефонные аппараты, компьютерная и бытовая техника, часы, столовые, кофейные и чайные сервизы, изделия из хрусталя, фарфора, бронзы и других материалов, книги, картины, спортивные принадлежности, подарочный сертификат.
Стоимость букета цветов не может превышать 3 тысяч рублей
9. Финансирование расходов, связанных с приобретением ценного подарка мэра Тайшетского района, букетов цветов осуществляется в пределах средств районного бюджета на соответствующий финансовый год в соответствии с бюджетным законодательством.

Приобретение ценного подарка мэра Тайшетского района, букетов цветов осуществляется в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

10. Аппарат администрации района в сроки, установленные для составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляет предварительный расчет потребности в средствах на приобретение ценных подарков мэра Тайшетского района, исходя из представленной структурными подразделениями администрации Тайшетского района  информации о памятных датах, юбилейных датах в очередном финансовом году. Предварительный расчет учитывается  при формировании расходов районного бюджета, связанных с финансированием администрации Тайшетского района.
11. Аппарат администрации района осуществляет в электронном виде учет лиц, поощренных ценными подарками мэра Тайшетского района, с указанием следующей информации:

1) фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица или его структурного подразделения, поощренного ценным подарком мэра Тайшетского района;

2) основание для поощрения в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения;

3) реквизиты распоряжения администрации Тайшетского района, в соответствии с которым данное лицо поощрено ценным подарком мэра Тайшетского района.

Руководитель аппарата
администрации Тайшетского района

Т.А. Белых

Приложение

к Положению о ценном подарке мэра Тайшетского района
ДОГОВОР

ДАРЕНИЯ ЦЕННОГО ПОДАРКА МЭРА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
(ПРИМЕРНАЯ ФОРМА)

город Тайшет

"____" ___________ 20__ г.

Администрация Тайшетского района, в лице руководителя аппарата администрации Тайшетского района _____________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество)

действующего на основании постановления администрации Тайшетского района от "___"_________2017 г. № ____  "О Положении о ценном подарке мэра Тайшетского района", именуемая в дальнейшем "Даритель", с одной стороны, и _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица либо

наименование юридического лица)

в лице ___________________________________________________________________ <*>,

(должность, фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________ <**>,

(вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность,

наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи данного документа)

действующего(ей) на  основании _______________________________________________

_________________________________________________________________________ <*>,

(номер и дата доверенности либо наименование и реквизиты документов,

дающих право выступать от имени юридического лица без доверенности)

именуемый(ая, ое)  в  дальнейшем  "Одаряемый", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Даритель   обязуется   безвозмездно   передать  в  собственность Одаряемого ______________________________________________ (далее  -  ценный подарок мэра Тайшетского района) стоимостью ________________________________________ рублей.

1.2. Даритель гарантирует, что ценный подарок мэра Тайшетского района не является предметом залога, в  споре и под арестом не состоит, никому не подарен, не продан, не обещан.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ЦЕННОГО ПОДАРКА
МЭРА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
2.1. Ценный подарок мэра Тайшетского района передается в течение _____ со дня подписания  договора обеими Сторонами  вместе  с техническими паспортами, чеками и гарантийными талонами.

2.2. С  ценным  подарком  мэра  Тайшетского района передаются принадлежности, расходные  материалы, входящие в комплект запасные части и инструменты (при их наличии).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Даритель обязуется передать Одаряемому ценный подарок мэра Тайшетского района в порядке, предусмотренном в настоящем договоре.

3.2. Даритель вправе отменить дарение по основаниям, предусмотренным законодательством.

3.3.  Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара от него отказаться.  В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ от дара должен быть совершен в письменной форме.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по  вопросам,  не  урегулированным  настоящим  договором, разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до  полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств в соответствии с настоящим договором.

5.2. Во всем, если иное не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

5.4.  Договор  составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Даритель:

Администрация Тайшетского района

Адрес:

Руководитель аппарата

администрации Тайшетского района

__________________ /_______________/

	Одаряемый:

Адрес:

__________________ /_______________/

(должность <*>, фамилия, имя, отчество)

_________________
<*> - предусматривается в договоре в случае, когда Одаряемым является юридическое лицо;

<*> - предусматривается в договоре в случае, когда Одаряемым является физическое лицо.

Руководитель аппарата

администрации Тайшетского района

Т.А. Белых

	Подготовил:

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации района

"___" _______________ 2017 г.

	Е.А. Глушнев

	Согласовано:

	Заместитель мэра района по финансово-экономическим вопросам

"___" _______________ 2017 г.

	Е.В. Ефимова

	И.о. начальника Финансового управления администрации района

"___" _______________ 2017 г.

	О.Н. Марковская

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района

"___" _______________ 2017 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Т.А. Белых

Адреса рассылки:

	1 экз.
	- Управление правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Отдел сельского хозяйства администрации Тайшетского района

	1экз.
	- Отдел учета и исполнения смет администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Комитет по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление культуры, спорта и молодёжной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление образования администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Финансовое управление администрации Тайшетского района

Подлежит включению в Регистр муниципальных

нормативных правовых актов Иркутской области

Начальник Управления правовой и кадровой

работы администрации Тайшетского района
_______________ Е.А. Глушнев